
UCHWAŁA NR XVI/73/19
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie dotacji celowych na wykonanywanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych 
w  celu ochrony zasobów wodnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w zw. z art. 403 ust. 5 w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo o ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przepisy ogólne

1. Uchwała niniejsza określa zasady udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspólnotom 
mieszkaniowym na wykonywanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony 
zasobów wodnych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. Przez system rozumie się całość urządzeń służących 
zbieraniu i zagospodarowaniu wody deszczowej, w szczególności zbiornik, pompa, rury, filtry itp.

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz podwójnego finansowania).

3. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju określa corocznie w uchwale budżetowej wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na udzielanie dotacji w danym roku. Dotacje przyznawane są do tej wysokości.

4. Burmistrz Szczawna-Zdroju zamieszcza corocznie w Biuletynie Informacji Publicznej ogłoszenie o naborze 
wniosków o udzielenie dotacji:

a) określając termin, sposób i miejsce składania wniosków,

b) udostępniając wzory wniosków niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji, a także wzór umowy w sprawie 
udzielenia dotacji,

c) podając wysokość środków finansowych przeznaczonych na udzielenie dotacji w uchwale budżetowej w danym 
roku.

§ 2. Zasady udzielania dotacji

1. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym, na cele niezwiązane 
z prowadzoną działalnością gospodarczą, posiadającym tytuł prawny do nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Szczawno-Zdrój.

2. Dotacja może być udzielona danej osobie fizycznej lub wspólnocie mieszkaniowej na daną nieruchomość 
nie więcej niż jeden raz.

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów zakupu nowego zbiornika lub 
zbiorników do wykonania lub modernizacji systemu do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych w ramach 
zadania, o którym mowa w § 1 ust 1, o powierzchni lub łącznej powierzchni co najmniej 500 litrów, mogących być 
wykorzystanymi wraz z innymi elementami projektowanego systemu, objętego
co najmniej 5-letnią gwarancją producenta, oraz posiadających certyfikat zgodności z Polską Normą.

4. Dotacja nie może być wykorzystana na zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu 
ekologicznego, przez który rozumie się ilość zretencjonowanej wody deszczowej w m3, przy założeniu,
że im większa ilość tym większy efekt ekologiczny.

5. Dotacja jest udzielana do 70 % poniesionych kosztów kwalifikowanych, przy czym nie więcej niż 5000 zł na 
jedną nieruchomość.

§ 3. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

1. Dotacja jest udzielana na wniosek składany w terminie, w sposób i w miejscu określonym w ogłoszeniu 
o naborze wniosków w danym roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Osoba posiadająca inny niż własność tytuł prawny do nieruchomości lub będąca współwłaścicielem 
nieruchomości obowiązana jest dołączyć do wniosku pisemną zgodę właściciela nieruchomości lub wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości.

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 1



3. Wnioski dotknięte brakami formalnymi po bezskutecznym wezwaniu do ich usunięcia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 7-dni, pozostawia się bez rozpatrzenia.

4. Wnioski rozpoznaje się według kolejności ich wpływu.

5. Merytoryczną ocenę wniosków przeprowadza Komisja powołana przez Burmistrza Szczawna-Zdroju 
składająca się z dwóch radnych oraz jednego pracownika Urzędu Miejskiego.

6. Dotacja udzielana jest na podstawie pisemnej umowy zawieranej z beneficjentem.

7. Beneficjent obowiązany jest do co najmniej 60-miesięcznego użytkowania wykonanego systemu do 
gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych, licząc od dnia terminu realizacji zadania określonego w umowie.

§ 4. Tryb postępowania w sprawie rozliczenia dotacji

1. Rozliczenie dotacji następuje w terminie 14 dni od upływu terminu realizacji zadania określonego 
w umowie, przy czym nie później niż do dnia 30 listopada roku budżetowego.

2. Rozliczenie dotacji następuje na wniosek, do którego należy dołączyć co najmniej dokumentację 
fotograficzną inwestycji oraz faktury imienne potwierdzające poniesione wydatki wraz z dowodami zapłaty. Wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Beneficjent obowiązany jest udzielić na żądanie 
dodatkowych wyjaśnień lub przedłożyć dodatkowe dokumenty.

3. W razie nierozliczenia dotacji w terminie, naruszenia warunków umowy w sprawie udzielenia dotacji lub 
wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, w tym zaniechania użytkowania wykonanego systemu do 
gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych przed upływem 60-miesięcy, licząc od dnia terminu realizacji 
zadania określonego w umowie, przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami 
naliczonymi jak dla zaległości podatkowych.

4. Burmistrz Szczawna-Zdroju zamieszcza  corocznie w Biuletynie Informacji Publicznej informację o:

a) liczbie złożonych wniosków,

b) liczbie wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia,

c) liczbie odrzuconych wniosków,

d) liczbie zakwalifikowanych wniosków,

e) wysokości udzielonych dotacji,

f) liczbie wykonanych systemów deszczowych.

§ 5. Przepisy końcowe

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/73/19

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Szczawno-Zdrój, dnia .........................................................r.

Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroj

ul. Tadeusza Kościuszki 17

58-310 Szczawno-Zdrój

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI

na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie Zdroju nr XVI/73/19 z dnia 20 grudna 2019 r. w sprawie 
dotacji celowych na wykonywanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych w celu 

ochrony zasobów wodnych

WNIOSKODAWCA:

Osoba Fizyczna

Imię: ….......................................................................... Nazwisko: …....................................................

Adres zameldowania: …..........................................................................................................................

Adres do korespondencji: …....................................................................................................................

PESEL: …........................................................................Telefon: ..….....................................................

Wspólnota Mieszkaniowa

Nazwa: …................................................................................................................................................

Adres: …..................................................................................................................................................

NIP: …......................................................................... REGON: ............................................................

Reprezentowana przez:

Imię: ….........................................................................Nazwisko: ....…..................................................

Adres zameldowania: …..........................................................................................................................

Adres do korespondencji: …....................................................................................................................

PESEL: ….................................................................... Telefon: …..........................................................

Imię: …....................................................................... Nazwisko:............................................................

Adres zameldowania: …..........................................................................................................................

Adres do korespondencji: …....................................................................................................................

PESEL: …..................................................................... Telefon: ............................................................

LOKALIZACJA ZADANIA:

Adres:.......................................................................................................................................................

Numer Księgi Wieczystej: …....................................................................................................................

Rodzaj tytułu prawnego do Nieruchomości: …........................................................................................

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 1



Beneficjent oświadcza, że nie prowadzi działalności gospodarczej z wykorzystaniem nieruchomości.

CHARAKTERYSTYKA ZADANIA:

Szczegółowy opis planowanych prac w zakresie  wykonania lub modernizacji systemu do gromadzenia 

i wykorzystania wód deszczowych:............................................................................................................. 

............................................................................................................…....................................................................

........................................................................................................................…........................................................

....................................................................................................................................…............................................

..........................................................................................................................................................…......................

........................................................................................................................................................................…........

....................................................................................................................................................................................

…................................................................................................................................................................................

..............…..................................................................................................................................................................

..........................…......................................................................................................................................................

......................................…..........................................................................................................................................

..................................................…..............................................................................................................................

..............................................................…..................................................................................................................

..........................................................................…......................................................................................................

.........................................................................................….......................................................................................

.....................................................................................................…...........................................................................

.................................................................................................................…...............................................................

.............................................................................................................................…...................................................

.........................................................................................................................................….......................................

.........................................................

Rodzaj i powierzchnia nawierzchni, z której zbierane będą wody opadowe i roztopowe:

...........….................................................................................................................................................................

...........................….....................................................................................................................................................

.......................................…................................................................................................

Parametry techniczne zbiornika (zbiorników) w ramach ww. systemu:

................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

...............................................................................

Beneficjent oświadcza, że zbiornik (zbiorniki) jest objęty (są objęte) co najmniej 5-letnią gwarancją 

producenta, oraz posiada (posiadają) certyfikat zgodności z Polską Normą.

PRZEWIDYWANY TERMIN ZAKOŃCZENIA INWESTYCJI: 

….............................................................................................................................................................

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 2



PRZEWIDYWANY KOSZT ZAKUPU ZBIORNIKA (ZBIORNIKÓW):

….............................................................................................................................................................

KWOTA WNIOSKOWANEJ DOTACJI*

….............................................................................................................................................................

NUMER RACHUNKU BANKOWEGO BENEFICJENTA:

….............................................................................................................................................................

…........................................................

(czytelny podpis)

Załączniki do wniosku:

1. Pisemna zgoda właściciela nieruchomości lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości (jeżeli 
wnioskodawca nie jest wyłącznym właścicielem nieruchomości, której dotyczy niniejszy wniosek).

2. Uchwała o powołaniu zarządu (dotyczy wniosku składanego przez Wspólnotę Mieszkaniową).

3. Uproszczony projekt inwestycji wraz z mapą sytuacyjną.

* Nie więcej niż 70% przewidywanych kosztów zakupu zbiornika (zbiorników) i nie więcej niż 5.000 zł.

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/73/19

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Szczawno-Zdrój, dnia .........................................................r.

Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju

ul. Tadeusza Kościuszki 17

58-310 Szczawno-Zdrój

WNIOSEK
O ROZLICZENIE DOTACJI

na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju nr XVI/73/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie dotacji celowych na wykonywanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych 

w celu ochrony zasobów wodnych

DANE UMOWY O UDZIELENIE DOTACJI:

Numer umowy: …................................. Data zawarcia:...........................................................................

WNIOSKODAWCA:

 Osoba Fizyczna

Imię: ….................................................... Nazwisko: …..........................................................................

Adres zameldowania: …..........................................................................................................................

Adres do korespondencji:….....................................................................................................................

PESEL: ….................................................Telefon: ................…..............................................................

 Wspólnota Mieszkaniowa

Nazwa: …................................................................................................................................................

Adres: …..................................................................................................................................................

NIP: …......................................................REGON: ................................................................................

Reprezentowana przez:

Imię: ….....................................................Nazwisko: ....…......................................................................

Adres zameldowania:...............................................................................................................................

Adres do korespondencji:.........................................................................................................................

PESEL: ….................................................Telefon: …..............................................................................

Imię: …....................................................Nazwisko:..................…..........................................................

Adres zameldowania: …..........................................................................................................................

Adres do korespondencji:….....................................................................................................................

PESEL: …..................................................Telefon: ...............…..............................................................

LOKALIZACJA ZADANIA:

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 1



Adres: …..................................................................................................................................................

Numer Księgi Wieczystej: …....................................................................................................................

Rodzaj tytułu prawnego do Nieruchomości: …........................................................................................

CHARAKTERYSTYKA ZADANIA:

Szczegółowy opis wykonanych prac w zakresie  wykonania lub modernizacji systemu do gromadzenia 

i wykorzystania wód deszczowych:.............................................................................................................

…............................................................................................................................................................................

................…................................................................................................................................................................

............................…....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................…................

............................................................................................................................................................................…....

....................................................................................................................................................................................

....…............................................................................................................................................................................

..................…..............................................................................................................................................................

..............................…..................................................................................................................................................

..........................................…......................................................................................................................................

......................................................…..........................................................................................................................

..................................................................…..............................................................................................................

..............................................................................…..................................................................................................

............................................................................................…....................................................................................

........................................................................................................…........................................................................

....................................................................................................................…............................................................

......................................................................................................................................

Parametry techniczne zbiornika (zbiorników) w ramach ww.systemu...............................................................

................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 2



....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................

TERMIN ZAKOŃCZENIA INWESTYCJI: 

….................................................................................................................................................................

PONIESIONY KOSZT ZAKUPU ZBIORNIKA (ZBIORNIKÓW):

….................................................................................................................................................................

WNOSZĘ O UZNANIE DOTACJI ZA ROZLICZONĄ W KWOCIE*

….................................................................................................................................................................

…........................................................

(czytelny podpis)

Załączniki do wniosku:

1. Dokumentacja fotograficzna z wykonania inwestycji.

2. Faktury imienne potwierdzające poniesione wydatki wraz z dowodami zapłaty.

3. Kopia karty gwarancyjnej zbiornika (zbiorników) oraz kopia certyfikat uzgodności z Polską Normą.

* Nie więcej niż 70% kosztów zakupu zbiornika (zbiorników) i nie więcej niż kwota wskazana w umowie 

o udzielenie dotacji.

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju określa zasady udzielania dotacji na wykonywanie systemów

do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych.

Celem dotacji ma być ochrona zasobów wodnych na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój poprzez zwiększenie naturalnej retencji.

Dotychczasowe działania na tym obszarze, wobec pogarszającej się sytuacji hydrologicznej w Polsce, wydają

się niewystarczające. Obecnie kolejne gminy w Polsce wprowadzają podobne programy celowe.

Dotacje powinny być udzielane osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny do nieruchomości na terenie

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój.

Środki finansowe na wykonanie uchwały zostaną zapewnione każdorazowo w uchwale budżetowej na dany

rok budżetowy.

Zasady udzielania dotacji celowej zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo

o ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.) określa się uchwałą Rady Gminy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest dopuszczalne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: CF7E87DA-0586-4041-9313-3DCB9C82B985. Podpisany Strona 1




